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ANNOTATSIYA 

Ushbu maqolada ijodkorlik, o‘quvchilar egallayotgan bilimlarining 

mustahkamligi va mukammalligini ta’minlash, ularda faol va mustaqil fikrlovchi shaxs 

xislatlarini shakllantirish, aqliy  qobiliyatlarini rivojlantirishga xizmat qiluvchi faoliyat 

turi bo`lmish texnik ijodkorlik, o`quvchilarning texnik ijodkorligini rivojlantirish 

yo`llari haqida so`z yuritiladi. 

Kalit so`zlar: ijodkorlik, texnik ijodkorlik, qobiliyat, mehnat, ongsizlik, 

innovatsion faoliyat, ratsionalizatsiya. 

АННОТАЦИЯ 

В данной статье говорится о творчестве, обеспечивающем устойчивость и 

совершенствование полученных знаний учащихся, формировании у них 

активно-самостоятельных мыслящих качеств личности, техническом 

творчестве, которое является видом деятельности, служащим развитию 

умственных способностей, и способах развития технических способностей 

учащихся, креативность сохраняется. 

Ключевые слова: творчество, техническое творчество, способности, труд, 

бессознательность, инновационная активность, рационализация. 

ANNOTATION 

This article discusses creativity, technical creativity, a type of activity that serves 

to ensure the solidity and perfection of the knowledge acquired by students, to form in 

them the qualities of an active and independent thinker, and to develop their mental 

abilities, and ways to develop students' technical creativity. 

Keywords: creativity, technical creativity, ability, labor, unconsciousness, 

innovative activity, rationalization. 

 

KIRISH. Oʻquvchilarni yoshligidan mehnatga oʻrgatish kelajak hayotlaida juda 

katta  samara beradi. Bunda mehnat koʻnikmalari bilan birga oʻquvchilarda kreativlik,  

texnik bilimlar, kollektiv ijodkorlik kabi qobiliyatlarni ham shakllantirish zarur. 
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Mashhur idealist faylasuf E.L. Radlov tomonidan yigirmanchi asr boshidagi  eng 

obro'li falsafiy lug'atlardan birida ijodkorlik "biror narsaning yaratilishi bilan  

bog'liqligi, yaratilish qobiliyati Xudoga eng xos bo'lganligi va odam faqat nisbatan  

ijodiy harakatlarni bajarishi mumkin ..". Bunday bayonotlar bilan bir qatorda, ijodiy  

jarayon tarkibida ongsiz jarayonlarning mavjudligiga e'tibor qaratildi. Keyinchalik,  

ijodkorlikning har xil turlarini ilmiy o'rganish o'zgargani sari, umuman unga bo'lgan 

munosabat ham, ijodga berilgan ta'riflar ham o'zgardi. So'nggi paytlarda, asosan,  yangi 

mahsulotning yaratilishi ilgari bo'lmagan ijodkorlik bilan bog'liqligiga e'tibor  

qaratildi; ijodkorlik inson faoliyatining turli sohalarida, yangi moddiy va ma'naviy  

qadriyatlar vujudga kelganda namoyon bo'ladi.   

Ijodkorlik - bu ma'lum bir mavzu uchun ilgari noma'lum narsani yaratishga,  

kashf etishga hissa qo'shadigan faoliyat. Yana bir nuqta ijodiy faoliyat ko'lami bilan  

bog'liq. Ijtimoiy amaliyotda, qoida tariqasida, ijodkorlik kashfiyot, ixtiro,  

ratsionalizatsiya kabi yangilik toifalari bilan o'lchanadi. So'nggi paytlarda tashkiliy va  

texnologik jarayonlarga yangilik kiritish bilan bog'liq innovatsion (innovatsion)  

faoliyat haqida ko'p narsa aytildi. Ammo bunday faoliyatni ratsionalizatsiya deb atash  

mumkin. Texnologiya fani darsi maktabdagi boshqa fanlar uchun umumiy didaktik  

prinsiplarni qoʻllasada, uning oʻziga xos xususiyatlari ham mavjud. Oʻquvchilar bilish 

faoliyati bilan emas, balki yaratish faoliyati bilan  shugʻullanadilar. Texnologiya fani 

predmetlari, qurollari, jarayonlari oddiy oʻrganish obyekti sifatida emas, balki 

oʻquvchilar ishlarini faollashtiruvchi koʻrsatmalilik vositasi, didaktik material,  

taʼlimning texnik vositasi sifatida xizmat qiladi. O‘quvchilarning bilishga oid 

qo‘llanilgan usullarni, paydo bo‘lgan muammo va uni yechish yo‘llarini tushunishi 

bo‘yicha fikr yuritishi, tahlil etishi, o‘quvchilarning individual tarzda erishgan 

natijalarini aniqlashda ko‘maklashishi, jamoa bo‘lib yaratilgan ta’limiy natijalarini 

aniqlashi, izlanishli, ta’limiy vaziyatlarning asosiy texnologik elementlari: 

motivatsiya, muammolar qo‘yish, vaziyat ishtirokchilari tomonidan muammoni 

yechish, ta’limiy natijalarni namoyon etish, ularni bir-birlari bilan qiyoslashdan iborat.  

Biroq, o‘quvchilarning ijodkorligi nisbatan soddaroq jarayon bo‘lganligi sababli 

keltirilgan bosqichlarni o‘quvchilarning ijodkorligiga, bevosita tadbiq qilib bo‘lmaydi. 

O‘quvchilarni mehnatga tayyorlashda ijodkorligini rivojlantirish yo‘llari pedagog 

olimlar tomonidan ko‘rsatib berilgan. Ijodkorlikka bo‘lgan ehtiyoj, psixofiziologik 

jihatdan qaralganda, o‘z rivojlanishida bir nechta bosqichlarda amalga oshadi. 

Bulardan birinchisi mayl-ehtiyojning eng sodda shakli bo‘lib, inson tomonidan ongli 

boshqariladi. Ikkinchi, nisbatan yuqoriroq rivojlanish bosqichi bo‘lgan havas ham 

inson tomonidan ongli boshqarilib, u shaxsning ma’lum buyum yoki hodisaga nisbatan 

munosabatlari majmuasini ifodalaydi. Uchinchi, eng murakkab bosqich bo‘lgan 

qiziqish xohish va u bilan bog‘liq bo‘lgan tushunchalar asosida yuzaga keladi. Qiziqish 

hayotdagi tashqi ta’sirlar, shaxs faoliyati hamda ta’lim-tarbiya jarayoni ta’sirida 
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shakllanib boradi. Bu holatlar psixologik omillar - diqqat, idrok, tushuncha, xotira, 

fikrlash, sezgi va iroda xislatlariga sezilarli ta’sir ko‘rsatib, shaxsning shakllanishida 

alohida muhim ahamiyat kasb etadi.  

O‘quvchilar ijodkorlik faoliyatida diqqat, psixik faoliyatning yo‘naltirilishi bilan 

birga uning to‘planishi mazkur faoliyatga hech qanday aloqasi bo‘lmagan boshqa 

narsalardek, hamma faoliyatdan diqqatni chalg‘itish demakdir. Diqqatning bir joyga 

to‘planishi deganda mazkur faoliyatga butunlay berilish, unga ozmiko‘pmi chuqur 

e’tibor berish tushuniladi. Qiziqish bilimlarning ongli, puxta, barqaror, anglangan 

holda o‘zlashtirilishida ko‘nikma va malakalarni shakllantirishda shaxs qobiliyati, 

zehni, o‘quvchanligi rivojlanishiga, olamni mukammalroq bilishga, bilim saviyasini 

kengayishiga yordam beradi. Qiziqish motiv singari borliqning mo‘jizakor tomonlarini 

bilishga, fan asoslarini egallashga, faoliyatning turli-tuman shakllariga nisbatan ijodiy 

yondashishni vujudga keltiradi.  

O‘quvchilarni ijodkorlikka mas’uliyat bilan munosabatda bo‘lishini 

shakllantiradi, o‘quvchilarda ishchanlik, g‘ayrat shijoat, egilmas irodani tarkib 

toptirishga puxta shart-sharoit yaratadi.O‘quvchilarning texnik ijodkorligini tashkil 

qilishda ikki o‘zaro bog‘liq vazifani  e’tiborga olish lozim.  

Ularning birinchisi o‘quvchilar ijodkorlik faoliyatida mustaqil fikrlashini 

rivojlantirish, bilimlarni egallashdagi intiluvchanligi, ilmiy dunyoqarashini  

shakllantirilishi bilan;  

ikkinchisi - o‘zlashtirilgan bilimlarni ta’limda va amaliy  faoliyatda mustaqil 

qo‘llay olishga o‘rgatish bilan belgilanadi.  

Texnik ijodkorlik o‘quvchilar egallayotgan bilimlarining mustahkamligi va 

mukammalligini ta’minlash,  ularda faol va mustaqil fikrlovchi shaxs xislatlarini 

shakllantirish, aqliy  qobiliyatlarini rivojlantirishga xizmat qiluvchi faoliyat turi 

hisoblanadi. Bu holat, ayniqsa bo‘lajak mehnat va kasb ta’limi o‘qituvchilarining fan  

asoslarini o‘zlashtirishida, keyinchalik bu jarayonga bevosita rahbarlikni amalga  

oshirishda ijodiy ishlar shakllarini ishlab chiqishida muhim ahamiyat kasb etadi. 

Ijodkorlik faoliyatida o‘quvchining psixologik xususiyatlari aqliy yaratuvchanlik,  

ixtiroga moyilligi, hohishi va bevosita qiziqishlari muhim ahamiyat kasb etadi. Agar 

biz ijodiy faoliyatni psixologik-pedagogik yondashuv nuqtai nazaridan  ma’lum bir 

mavzu uchun yangi bilim, ko‘nikma va boshqalarni olish shaklida yangi  qadriyatlarni 

yaratish jarayoni deb hisoblasak, ijodkorlik esa bunday faoliyat sifatida  qaraladi. 

Qobiliyat-shaxsning individual psixologik xususiyati bo‘lib, unga bilimlar, 

ko‘nikmalar va malakalarni o‘zlashtirilishining to‘liqligi, yengilligi, chuqurligi, hamda 

turli faoliyatni o‘zlashtirish va uni muvaffaqiyatli bajarishga bog‘liqligidir. Ijodkorlik 

qobiliyatlari ijodkorlikda o‘quvchilarni psixologik xususiyatlarini ko‘rsatsa ularni 

jismoniy, aqliy fiziologik jihatdan buyumlarni, har xil operatsiyalarni bajara olishi 

ularni rivojlantirish ijodkorlikda fiziologik xususiyatlarini o‘rganish texologiya 
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darslarida o‘qituvchining mahoratini ko‘rsatib beradi. Ijodiy mehnat asoslarini 

o‘zlashtirish va ijodkor shaxsni tarbiyalash o‘quvchilarning ijodiy va ijtimoiy faolligini 

oshirishga yordam beradi. 

Hozirgi kunda ta’lim jarayonlarida interaktiv metodlar, innovatsion 

texnologiyalar, pedagogik va axborot texnologiyalari o‘quv jarayonida qo‘llashga 

bo‘lgan qiziqish, e’tibor kundan kunga kuchayib bormoqda, bunday bo‘lishining 

sabablaridan biri, shu vaqtgacha an’anaviy ta’limda o‘quvchi talabalarni faqat tayyor 

bilimlarini egallashga o‘rgatilgan bo‘lsa, zamonaviy texnologiyalar ularni 

egallayotgan bilimlarini o‘zlari qidirib topishlariga, mustaqil o‘rganib, taxlil 

qilishlariga, hatto xulosalarni ham o‘zlari keltirib chiqarishlariga o‘rgatadi.   

Innovatsiya - (inglizcha innavation)-yangilik kiritish, yangilikdir.Innovotsion 

texnologiyalar pedagogik jarayon hamda o‘qituvchi va talaba faoliyatiga yangilik, 

o‘zgarishlar kiritish bo‘lib, uni amalga oshirishda asosan interaktiv metodlardan to‘liq 

foydalaniladi. Interaktiv metodlar-bu jamoa bo‘lib fikrlash deb yuritiladi, ya‘ni 

pedagogik ta‘sir etish usullari bo‘lib ta‘lim mazmuninng tarkibiy qismi hisoblanadi1. 

Bu metodlarnig oziga xosligi shundaki, ular faqat pedagog va o‘quvchi-talabalarning 

birgalikda faoliyat ko‘rsatishi orqali amalga oshiriladi.  Innovatsion ta’lim (ingl. 

“innovation” - yangilik kiritish, ixtiro) – ta’lim oluvchida yangi g‘oya, me’yor, 

qoidalarni yaratish, o‘zga shaxslar tomonidan yaratilgan ilg‘or g‘oyalar, me‘yor, 

qoidalarni tabiiy qabul qilishga oid sifatlar, malakalarni shakllantirish imkoniyatini 

yaratadigan ta’limdir. Ta’lim innovatsiyalari – ta’lim sohasi yoki o‘quv jarayonida 

mavjud  muammoni yangicha yondoshuv asosida yechish maqsadida qo‘llanilib, 

avvalgidan ancha samarali natijani kafolatlay oladigan shakl, metod va 

texnologiyalaridir. 

XULOSA. Insoniyat taraqqiyotining barcha davrlarida ijodiy mehnat 

bashariyatni olg‘a xarakatlantiruvchi asosiy omil bo‘lib kelgan. Shunday ekan, yosh 

avlodni ijodiy mehnatga o‘rgatish, uni o‘z zamonasining eng ilg‘or bilimlari bilan 

qurollantirish barcha davrlarda hamma xalqlar uchun eng dolzarb vazifa hisoblanadi. 

Har qanday davlat millatidan qatʼiy nazar yoshlarni ilm olishga, ularni Vatanga oʻz 

xussasini qoʻshadigan avloq qilib tarbiyalashga harakat qiladi. Yosh avlodning bilim 

olishi, iqtidorini keng koʻlamli ochib berishi uchun zarur shart-sharoitlar yaratib beradi.  

Biz pedagoglarni maqsadimiz oʻquvchilarning texnik ijodkorligini rivojlantirish 

va rivojlantirish uchun samarali oʻqitish metodlaridan foydalanish, ularni toʻgʻri 

qoʻllay olish hisoblanadi.  
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